C62
平
行
軸
入力軸
ホロー形
安全増
防爆形

フランジ取付 ZNFM タイプ
単相モータ ( 屋内形 / ブレーキ無・ブレーキ付 )40W
■形式記号
仕様記号はモータに関わる仕様を表す記号です。
C2頁または各寸法図中の表記をご参照ください。
形　　式　　記　　号 仕　　様　　記　　号
減速比ブレーキ無
減速比ブレーキ付
ZNFM004
ZNFM004 BCA
CA枠番
枠番
注 ) オプションで脚取付形も製作できます。C93 頁をご参照ください。
■モータ特性表
モータ容量 電圧 [V] 周波数 [Hz] 定格電流値 [A] 定格回転速度 [r/min] 耐熱クラス 保護方式
40W
100/100 50/60 0.78/0.78 1360/1660
120(E) IP20
保護形（自冷形）200/200 50/60 0.39/0.38 1350/1660
■選定表
減
速
比
実
減
速
比
出力回転数 形式記号（詳細は B10 頁） 出力トルク Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重 Pro
寸法図r/min 容量
記号 枠番 補助
形式 減速比
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
5 5.00 290 350
ZNFM
（フランジ
取付）
004 - 1160 - CA (-B) - 5 1.19 0.98 0.121 0.100 2.25 539 539 55 55
C62 頁
図 1
7.5 7.68 193 233 004 - 1160 - CA (-B) - 7.5 1.78 1.48 0.182 0.150 2.25 686 686 70 70
10 10.0 145 175 004 - 1160 - CA (-B) - 10 2.37 1.97 0.242 0.201 2.25 686 686 70 70
12.5 12.4 116 140 004 - 1160 - CA (-B) - 12.5 2.97 2.46 0.303 0.251 2.25 686 686 70 70
15 14.7 96.7 117 004 - 1160 - CA (-B) - 15 3.56 2.95 0.363 0.301 2.25 883 883 90 90
20 19.6 72.5 87.5 004 - 1160 - CA (-B) - 20 4.75 3.93 0.484 0.401 2.25 1180 1180 120 120
25 24.2 58.0 70.0 004 - 1160 - CA (-B) - 25 5.93 4.92 0.605 0.501 2.25 1180 1180 120 120
30 30.3 48.3 58.3 004 - 1160 - CA (-B) - 30 7.12 5.90 0.726 0.602 2.25 1230 1230 125 125
40 39.3 36.3 43.8 004 - 1160 - CA (-B) - 40 9.50 7.87 0.968 0.802 2.25 1230 1230 125 125
50 49.5 29.0 35.0 004 - 1160 - CA (-B) - 50 11.9 9.83 1.21 1.00 2.25 1230 1230 125 125
60 61.6 24.2 29.2 004 - 1160 - CA (-B) - 60 14.2 11.8 1.45 1.20 2.25 1230 1230 125 125
70 70.9 20.7 25.0 004 - 1160 - CA (-B) - 70 16.6 13.8 1.69 1.40 2.25 1230 1230 125 125
注 ) 1. 出力回転数は、モータ回転数代表値（50Hz：1450r/min, 60Hz：1750r/min）と減速比（公称減速比）から算出しています。
2. 出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
3. 屋外形は製作できません。防水形をご検討ください。
■寸法図
図 1 ZNFM004-1160-CA-5~70
(ZNFM004-1160-CA-B-5~70)
質量 kg
屋内形
3.7(4.5)
仕様記号
屋内形
J □ NXTX
Z
(3.4) 13

フランジ取付 ZNFM タイプ
単相モータ ( 屋内形 / ブレーキ無・ブレーキ付 ) 60W
■形式記号
仕様記号はモータに関わる仕様を表す記号です。
C2頁または各寸法図中の表記をご参照ください。
形　　式　　記　　号 仕　　様　　記　　号
減速比ブレーキ無
減速比ブレーキ付
ZNFM006
ZNFM006 BCA
CA枠番
枠番
注 ) オプションで脚取付形も製作できます。C93 頁をご参照ください。
■モータ特性表
モータ容量 電圧 [V] 周波数 [Hz] 定格電流値 [A] 定格回転速度 [r/min] 耐熱クラス 保護方式
60W
100/100 50/60 1.1/1.1 1340/1670
120(E) IP20
保護形（外扇形）200/200 50/60 0.57/0.55 1330/1640
■選定表
減
速
比
実
減
速
比
出力回転数 形式記号（詳細は B10 頁） 出力トルク Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重 Pro
寸法図r/min 容量
記号 枠番 補助
形式 減速比
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
5 5.00 290 350
ZNFM
（フランジ
取付）
006 - 1160 - CA (-B) - 5 1.78 1.48 0.182 0.150 1.50 539 539 55 55
C63 頁
図 1
7.5 7.68 193 233 006 - 1160 - CA (-B) - 7.5 2.67 2.21 0.272 0.226 1.50 540 540 70 70
10 10.0 145 175 006 - 1160 - CA (-B) - 10 3.56 2.95 0.363 0.301 1.50 686 686 70 70
12.5 12.4 116 140 006 - 1160 - CA (-B) - 12.5 4.45 3.69 0.454 0.376 1.50 686 686 70 70
15 14.7 96.7 117 006 - 1160 - CA (-B) - 15 5.34 4.43 0.545 0.451 1.50 883 883 90 90
20 19.6 72.5 87.5 006 - 1160 - CA (-B) - 20 7.12 5.90 0.726 0.602 1.50 1180 1180 120 120
25 24.2 58.0 70.0 006 - 1160 - CA (-B) - 25 8.90 7.38 0.908 0.752 1.50 1180 1180 120 120
30 30.3 48.3 58.3 006 - 1160 - CA (-B) - 30 10.7 8.85 1.09 0.903 1.50 1230 1230 125 125
40 39.3 36.3 43.8 006 - 1160 - CA (-B) - 40 14.2 11.8 1.45 1.20 1.50 1230 1230 125 125
50 49.5 29.0 35.0 006 - 1160 - CA (-B) - 50 17.8 14.8 1.82 1.50 1.50 1230 1230 125 125
60 61.6 24.2 29.2 006 - 1160 - CA (-B) - 60 21.4 17.7 2.18 1.81 1.50 1230 1230 125 125
70 70.9 20.7 25.0 006 - 1160 - CA (-B) - 70 24.9 20.7 2.54 2.11 1.50 1230 1230 125 125
注 ) 1. 出力回転数は、モータ回転数代表値（50Hz：1450r/min, 60Hz：1750r/min）と減速比（公称減速比）から算出しています。
2. 出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
3. 屋外形は製作できません。
■寸法図
図 1 ZNFM006-1160-CA-5~70
(ZNFM006-1160-CA-B-5~70)
質量 kg
屋内形
4.4(5.2)
仕様記号
屋内形
J □ NXTX
Z
(3.4) 13

フランジ取付 ZNFM タイプ
単相モータ ( 屋内形 / ブレーキ無・ブレーキ付 )90W
■形式記号
仕様記号はモータに関わる仕様を表す記号です。
C2頁または各寸法図中の表記をご参照ください。
形　　式　　記　　号 仕　　様　　記　　号
減速比ブレーキ無
減速比ブレーキ付
ZNFM009
ZNFM009 BCA
CA枠番
枠番
注 ) オプションで脚取付形も製作できます。C93 頁をご参照ください。
■モータ特性表
モータ容量 電圧 [V] 周波数 [Hz] 定格電流値 [A] 定格回転速度 [r/min] 耐熱クラス 保護方式
90W
100/100 50/60 1.6/1.6 1350/1650
120(E) IP20
保護形（外扇形）200/200 50/60 0.78/0.79 1340/1640
■選定表
減
速
比
実
減
速
比
出力回転数 形式記号（詳細は B10 頁） 出力トルク Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重 Pro
寸法図r/min 容量
記号 枠番 補助
形式 減速比
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
5 5.00 290 350
ZNFM
（フランジ
取付）
009 - 1160 - CA (-B) - 5 2.67 2.21 0.272 0.226 1.00 539 539 55 55
C64 頁
図 1
7.5 7.68 193 233 009 - 1160 - CA (-B) - 7.5 4.01 3.32 0.408 0.338 1.00 686 686 70 70
10 10.0 145 175 009 - 1160 - CA (-B) - 10 5.34 4.43 0.545 0.451 1.00 686 686 70 70
12.5 12.4 116 140 009 - 1160 - CA (-B) - 12.5 6.68 5.53 0.681 0.564 1.00 686 686 70 70
15 14.7 96.7 117 009 - 1160 - CA (-B) - 15 8.01 6.64 0.817 0.677 1.00 883 883 90 90
20 19.6 72.5 87.5 009 - 1160 - CA (-B) - 20 10.7 8.85 1.09 0.903 1.00 1180 1180 120 120
25 24.2 58.0 70.0 009 - 1160 - CA (-B) - 25 13.4 11.1 1.36 1.13 1.00 1180 1180 120 120
30 30.3 48.3 58.3 009 - 1160 - CA (-B) - 30 16.0 13.3 1.63 1.35 1.00 1230 1230 125 125
40 39.3 36.3 43.8 009 - 1160 - CA (-B) - 40 21.4 17.7 2.18 1.81 1.00 1230 1230 125 125
50 49.5 29.0 35.0 009 - 1160 - CA (-B) - 50 26.7 22.1 2.72 2.26 1.00 1230 1230 125 125
60 61.6 24.2 29.2 009 - 1160 - CA (-B) - 60 32.0 26.6 3.27 2.71 1.00 1230 1230 125 125
70 70.9 20.7 25.0 009 - 1160 - CA (-B) - 70 37.4 31.0 3.81 3.16 1.00 1230 1230 125 125
注 ) 1. 出力回転数は、モータ回転数代表値（50Hz：1450r/min, 60Hz：1750r/min）と減速比（公称減速比）から算出しています。
2. 出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
3. 屋外形は製作できません。
■寸法図
図 1 ZNFM009-1160-CA-5~70
(ZNFM009-1160-CA-B-5~70)
質量 kg
屋内形
4.4(5.2)
仕様記号
屋内形
J □ NXTX
Z
(3.4) 13